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LENDA: Kérkesé pér shpallje publike

DREJTUAR: DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEPARTAMENTI I ANALIZAVE DHE APOSTERIORIT
SEKTORI I MONITORIMIT TE BORXHIT / TIRANE

DREJTUAR: DREJTORIA E BURIMEVE MBESHTETESE

Adresa: Korgé, Kashar Mézez, Lagjia Fushé Mézez, autostrada Kor¢é-Durrés, km 1,
Qendra "Pajtoni Bussines Center", kati 5.

Bazuar né€ nenin 96 t€ Ligjit Nr. 102/2014, daté 31.7.2014 “Kodi Doganor Republikés sé
Shqipérisé”, i ndryshuar dhe pikés 4 té nenit 162 t& Ligjit Nr. 44/2015, daté 30.04.2015 “Kodit
té Procedures Administrative i Republikés sé Shqipérisé”, 4. “...organi publik publikon aktin
né faqen e tij té internetit dhe ... ” kérkojmeé shpalljen publike pér Vendimin per Rikuperim me

Force te Borxhit Doganor, per ;

Subjekti: “GS SEASONS FRUAS” me NIPT 1L.94805001Q
Vendimi : Nr 251/5 date 06/03/2026
Detyrimi: 449.415 leke detyrime, 50.000 leke penalitete si edhe kamate vonesat qe

aplikohen mbi detyrimin.

Kerkesa paraqitet mbeshtetur ne faktin se subjekti nuk eshte njoftuar ne adresen e deklaruar
ndaj, lutemi qe pér vazhdimin e procedurave ligjore, me tej pasi per rikuperimin e borxhit
doganor, é&shté domosdoshméri shpallja publike dhe data e shpalljes publike(bashkélidhur
vendimi Nr 251/5 date 06/03/2026.

Ju falenderojmé pér bashképunimin.

KRYETARI I DEGES SE DOGANES KAPSHTICE
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MINISTRIA FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEGA & DOGANES KAPSHTICE
VENDIM

P T

Pér rikuperimin me forcg té borxhit doganor té subjektit
debitorit “GS Seasons Fruas” me NIPT 1,94805001Q, adrese Koree-Erseke, Km8, Nr.P
116, Mollaj, me aksioner Georgios Zarmakoupis perfagesues/deklarues agjensin

doganore Spedalb-AD/J038 Kapshtice

vendosur kontabilizimin

Dega ¢ Doganés Kapshticé, me Vendimin Ny 228 date 04/11/2025 ka
50.000 leke

dhe arkétimin ¢ borxhit doganor né shumén 449.415 leke detyrim doganor dhe
penalitete si edhe kamate vonesat te cilat rillogariten mbi detyrimin doganor.

Ky vendim i éshté komunikuar debitorit mé daté 04/1 1/2025 me aktin Nr 2547/3 prot, vendim

per te cilin eshte kthyer sherbimi i dergimit dhe me tej eshte riderguar serisht dhe njekohesisht
me shkresat Nr 2547/2 date 24/12/2025 eshte derguar njoftim agjencise doganore perfagesuese
dhe bashkelidhur lajmerim marje me Nr RR790489725A nenshkrar marja dijeni ne date
30/01/2026.

Njekohesisht dhe paralelisht me kete njoftim me shkrese Nr 2547/3 date 24/1
kerkuar njoftimin nepermjet afishimit prane Njesise Administrative Mollaj, Korce ku eshte ka

2/2025 eshte

seline subjekti.

Rezulton qe me shkrese nr 689/1 date
konfirmon afishimin ¢ njoftimit dhe vendimit dhe qendrimin ¢ afishimit per te pakten 10 d
Njekohesisht dhe paralelisht me kete njoftim me shkrese Nr 2547/4 date 24/12/2025 eshte
kerkuar njoftimin nepermjet afishimit prane Drej torise se Pergjithshme te Doganave me fagen
e Web-it. Rezulton qe me shkrese nr 2975 date 12/02/2026 Drejtoria e Pergjithshme ¢ Doganave
te kete kryer njoftimin dhe publikon afishimin dhe gendrimin e afishimit per te pakten 10 dite.
Njekohesisht dhe paralelisht me ketenjoftim me shkrese Nr 2547/6 date 24/12/2025 eshte
kerkuar njoftimin nepermjet afishimit prane Qendres Kombatare te Biznesit Tirane, per
publikim zyrtar. Rezulton qe me shkrese nr 894 date 19/01/2026 Qendra Kombatare te Biznesit
Tirane te kete kryer njoftimin dhe konfirmohet afishimi dhe qendrimi i afishimit per te pakten
10 dite.

Njekohesisht dhe paralelisht me ketenjoftim me shkrese Nr 2547/7 date 24/ 12/2025 eshte i
kerkuar njoftimin nepermjet afishimit prane Drejtorise Rajonale Tatimore Korce, per afishim |
prane saj. Rezulton e me shkrese nr 411/1 date 04/02/2026 Drejtorise Rajonale Tatimore Korce
te kete kryer njoftimin dhe na konfirmon afishimin dhe qendrimin ¢ afishimit per te pakten 10
dite.

Njekohesisht dhe paralclisht me ketenjoftim me shkrese Nr 2547/8 date 24/12/2025 eshte
kerkuar njoftimin nepermjet afishimit prane Bashkise Korce, per afishim prane saj. Rezulton
qe me shkrese nr 502/1 date 20/01/2026 Bashkia Korce te kete kryer njoftimin dhe na
konfirmon afishimin dhe qendrimin e afishimit per te pakten 10 dite, njoftime pas te cilave nuk
eshte shlyer borxhi doganor i kontabilizuar si me siper dhe i percaktuar ne vendimin
administrative.

Né kéto kushte, né bazé té vendimit t& sipérpérmendur & Degés sé Doganés Kapshtic¢, me
qéllim pér rikuperimin me forcé & borxhit doganor, t& pércaktuar né vV endimin Nr 228 date 3

21/01/2026 Njesia Administrative Mollaj Korce na
ite.

Dega e Doganés Kapshticé Kapshticé-Devoll Tel 08225 1857




04/11/2025, q& debitori “GS Seasons Fruas” me NIPT 1.94805001Q, adrese Korge-Erseke,
Km8, Nr.P 116, Mollaj, perfagesues/deklarues agjensia doganore Spedalb-AD/J038 Kapshtice,
ka ndaj Degds s Doganés Kapshticé, né zbatim té nenit 280, 283 18 K Doganor dhe nenit 511
e vijues t& K.PrCivile

VENDOSA QI

1.T8 sekuestrohen vlerat monetare, kredits, sendet me vleré t cmuar, valuté & huaj (€
depozituara né banké, qé i pérkasin debitorit, personave (€ treté apo garanluesve qé kan¢
detyrime ndaj debitoril.

2.Té sekuestrohen mallrat, pasurité ¢ wundshme dhe t& patundshme ¢€ i pérkasin debitorlt,
detyrime ndaj debitorit.

deri né masén q& t& béhet ¢ mundur plotésimi i detyrimeve

& mésipérme né masén ¢ pércaktuar né vendimin Nr 228 date 04/1 1/2025, si dhe & k.an?atii

vonesave (& lindura né bazé té nenit 280 pika 1/b t Kodit Doganor deri né ditén e likuidinut @

borxhit doganor.

personave (& treté apo garantuesve (¢ kané
3.Sekuestrioi i mésipgérm (€ kryhet

Kryetari i Degés sé Doganés Kapshtice

DRITAN CERANI
g

Dega e Doganés Kapshticé

Kapshticé-Devoll

Tel 08225 1857




